島原市報道資料

                              令和４年１２月１日

報道関係者 各位

標記の件について、本市への移住を促進するため、年末年始の帰省客をターゲットにし

た「島原移住相談会」と、市内にお持ちの空き家等の売買や賃貸をお考えの方を対象にし

た「空き家バンク登録相談会」を下記のとおり同時開催いたしますのでお知らせします。

記

【開催概要】
名 称：おかえりなさい！島原へ 移住・空き家バンク登録相談会

 日 時：令和５年１月１２日（木）・１３日（金）９：００～１６：００
 会 場：島原市役所（本庁） １階 １Ａ会議室
 備 考：新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、下記まで事前予約を

お願いします。

担当：島原市 シティプロモーション課
地方創生推進班 村田 健太郎

電話：0957-61-1652
E-mail：promo@city.shimabara.lg.jp

島原守護神 しまばらん

おかえりなさい !
あらかじめ
お電話を！

要予約

2023
1/12
市役所本庁舎１階 １A会議室
9:00～16:00

13木 金

　シティプロモーション課 ☎61-1652
事前予約・問い合わせ先

市
の
支
援

空き家改修・利用を支援！ 市外へ通勤する若者を支援！
空き家バンク制度
本市に移住を検討している人へ、空き家情報を提
供しています。また、空き家バンク制度を利用し、
物件を購入または賃貸・賃借した人へ改修工事な
どの支援を行っています。

定住促進通勤支援補助金
本市に移住し、島原半島外にある事業所の勤
務地へ継続的に通勤する人に対して通勤費の
一部を支援します。

県
の
支
援

就職活動の旅費支援金
県外の大学で学んでいる現役学生が、企業説明会、
合同就職イベント、面接、就職試験、インターン
シップなど、就職活動の際の旅費及び宿泊費を長
崎県がサポートします。

ジョブなび長崎
長崎県内で仕事を探されている方と人材
を採用したい管内企業とのマッチングを
推進することを目的として、長崎県が開
設・運営するポータルサイトです。

他にも各種支援が盛りだくさん
島原移住定住サイト~島原暮らし ~

移住・空き家バンク登録
相談会

「家族・親戚・友人が島原への移住を検討している」
「所有している空き家を移住者に貸したい、売りた
い」という方を対象に『移住・空き家バンク登録相
談会』を開催します。
年末年始のこの機会にぜひご相談ください！